presente Procedimento de Dispensa de Licitação para aquisição dos itens abaixo
discriminados, nos termos da solicitação de contratação da Seção de Gestão de
Almoxarifado e dos Demonstrativos da Seção de Análise e Compras
(documentos 1168729, 1203494, 1203498, 1204796, 1203382 e 1205205,
respectivamente), no valor total de R$ 4.367,50 (quatro mil, trezentos e sessenta
e sete Reais e cinquenta centavos), junto às seguintes empresas:

a. 80 (oitenta) unidades de rolo com velcro, cada um deles com
medidas de 2,5m X 2cm, no valor global de R$ 1.344,00 (um
mil, trezentos e quarenta e quatro Reais), junto à Computset
Informática LTDA. - EPP , CNPJ 65.529.489/0001-39, ante o
fracasso da Dispensa Eletrônica 25/2022 (conversão para o
método convencional);

b. 4 (quatro) Kits com parafusos com porca, cada um deles com
50 unidades do produto, no preço global de R$ 175,00 (cento
e setenta e cinco Reais), junto à empresa Manhuacu
Construção, Terceirização e Comercialização de Materiais
EIRELI, CNPJ 30.814.518/0001-20, vencedora da Dispensa
Eletrônica 27/2022;

c. 5 (cinco) unidades de ventilador de coluna/pedestal, no valor
global de R$ 1.557,50 (um mil, quinhentos e cinquenta e sete
Reais e cinquenta centavos), junto à empresa Ramax Serviços e
Comércio de Eletroeletrônicos EIRELI, CNPJ
11.493.926/0001-82, ante o insucesso da Dispensa Eletrônica
28/2022 (conversão para o método convencional);

d. 40 (unidades) de pasta térmica, cada um deles com 5
gramas do produto, no preço global de R$ 1.112,00 (um mil,
cento e doze Reais), junto à empresa Everest Soluções
Integradas EIRELI, CNPJ 22.133.362/0001-93, vencedora da
Dispensa Eletrônica 29/2022;

e. 4 (quatro) Kits com baterias para CMOS de computador, cada
um deles com 25 unidades do produto, no preço global de R$
179,00 (cento e setenta e nove Reais), junto à empresa Fox
Store LTDA., CNPJ 42.240.841/0001-16, vencedora da Dispensa
Eletrônica 30/2022.

Autorizo, por fim, a emissão das correspondentes notas de

empenho.

(assinado eletronicamente)
Norival Navas Neto

Diretor-Geral Substituto